



REHABILITACIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DE 6" DE DIÁMETRO TRAMO DE LAGUNA DE CANACHI A ESTACIÓN ABUYA, EN LA CDMUNIDAD DE ESTACIÓN ABUYA SINDICATURA DE BAILA, MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALOA.

**PRESUPUESTO**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
<b>A</b>	<b>AGUA POTABLE</b>				
<b>1</b>	<b>RED</b>				
<b>1012 00</b>	<b>BASICOS</b>				
1012 01	ATRAQUES DE 40 x 30 x 30 CMS. DE CONCRETO SIMPLE FC=200 KG/CM2, PARA TUBERIAS DE HASTA 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA.	PZA	25.00	638.66	15,966.50
	<b>Total de BASICOS</b>				<b>15,966.50</b>
<b>1004 00</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1004 02	AFINE CON EQUIPO ( MDTDCONFDRMADRA ) EN CALLES, AL TERMINO DE LA OBRA, INCLUYE: INCDRPRACION DE HUMEDAD.	M2	11,778.00	5.27	62,070.06
1004 04	DESMDNTE LIVIANO CON MACHETE, INCLUYE; RETIRO DEL MISMO DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M2	982.00	17.74	17,420.68
1004 30	DESPALME DE TERRENO CULTIVO CON EQUIPO MOTOCDFORMADORA, INCLUYE: CORTE, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL TIPO VEGETAL PRODUCTO DE BANCO, MANO DE OBRA, EQUIPO, RETIRO A UN LUGAR CERCAÑO PARA SU LIMPIEZA DE PIEDRAS, MALEZAS.	M3	49.00	322.48	15,801.52
	<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>95,292.26</b>
<b>1003 00</b>	<b>DESPALME DE MATERIAL NO APTO P/CIMENTACIÓN Y/O DESPLANTE DE TERRAPLENES Y EN BANCOS DE PRÉSTAMO</b>				
1004 01	CARGA A CAMIÓN DE MATERIAL PRDDUCTO DE EXCAVACIÓN.	M3	784.00	38.17	29,925.28
1005 02	LIMPIA Y TRAZO DEL TERRENO PARA APERTURA DE ZANJAS.	ML	1,963.00	6.76	13,269.88
	<b>Total de DESPALME DE MATERIAL NO APTO P/CIMENTACIÓN Y/O DESPLANTE DE TERRAPLENES Y EN BANCOS DE PRÉSTAMO</b>				<b>43,195.16</b>
<b>1140 00</b>	<b>BOMBEO DE ACHIQUE CON BOMBA AUTOCEBANTE, PROPIEDAD DEL CONTRATISTA, DE...</b>				
1140 03	4" DE DIÁMETRO Y 12 HP. ( 2 BOMBAS )	H	50.00	251.41	12,570.50
	<b>Total de BOMBEO DE ACHIQUE CON BOMBA AUTOCEBANTE, PROPIEDAD DEL CONTRATISTA, DE...</b>				<b>12,570.50</b>
<b>9000 00</b>	<b>ACARREO 1ER KM MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EXCEPTO ROCA EN CAMIÓN DE VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO...</b>				
9000 02	PLANO TERRACERÍAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO PAVIMENTADO.	M3	784.00	16.84	13,202.56
	<b>Total de ACARREO 1ER KM MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EXCEPTO ROCA EN CAMIÓN DE VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO...</b>				<b>13,202.56</b>
<b>9002 00</b>	<b>ACARREO KM SUBSECUENTES AL 1o MATERIAL</b>				



REHABILITACIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DE 6" DE DIÁMETRO TRAMO DE LAGUNA DE CANACHI A ESTACIÓN ABUYA, EN LA CDMUNIDAD DE ESTACIÓN ABUYA SINDICATURA DE BAILA, MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALOA.

**PRESUPUESTO**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	<b>PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EXCEPTO ROCA EN CAMIÓN DE VOLTEO, EN CAMINO...</b>				
9002 02	PLANO TERRACERÍAS, LOMERÍO SUAVE REVESTIDO, LOMERÍO PRONUNCIADO PAVIMENTADO.	M3/KM	3,136.00	8.43	26,436.48
	<b>Total de ACARREO KM SUBSECUENTES AL 1o MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EXCEPTO ROCA EN CAMIÓN DE VOLTEO, EN CAMINO...</b>				<b>26,436.48</b>
1100 00	<b>EXCAVACIÓN CON EQUIPO PARA ZANJAS EN CUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, EN SECO...</b>				
1100 02	EN ZONA B DE 0 A 6.00 M DE PROFUNDIDAD.	M3	1,340.00	76.35	102,309.00
	<b>Total de EXCAVACIÓN CON EQUIPO PARA ZANJAS EN CUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, EN SECO...</b>				<b>102,309.00</b>
1010 00	<b>EXCAVACIÓN A MANO PARA ZANJAS EN CUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, EN SECO...</b>				
1010 02	HASTA 2.00 M DE PROFUNDIDAD.	M3	172.00	496.49	85,396.28
	<b>Total de EXCAVACIÓN A MANO PARA ZANJAS EN CUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, EN SECO...</b>				<b>85,396.28</b>
1130 00	<b>PLANTILLA APISONADA EN ZANJAS...</b>				
1130 02	CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO ( NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	138.11	128.96	17,810.87
1130 05	PLANTILLA APISONADA CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO, INCLUYE MATERIAL GRAVA	M3	4.41	742.15	3,272.88
	<b>Total de PLANTILLA APISONADA EN ZANJAS...</b>				<b>21,083.55</b>
1131 00	<b>RELLENO EN ZANJAS...</b>				
1131 03	COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O BANCO (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	525.00	128.96	67,704.00
1131 05	COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O BANCO (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	729.00	131.19	95,637.51
	<b>Total de RELLENO EN ZANJAS...</b>				<b>163,341.51</b>
2040 00	<b>INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC CON COPLE</b>				
2040 00.	INSTALACIÓN, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBERIA Y PIEZAS ESPECIALES DE P.V.C., INCLUYE; BAJADA, MATERIALES Y EQUIPO NECESARIOS PARA LA PRUEBA HIDROSTÁTICA Y ACARREO DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA.		0.00	0.00	0.00
2040 04	DE 160 MM DE DIÁMETRO.	ML	1,963.00	45.84	89,983.92
	<b>Total de INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC CON COPLE</b>				<b>89,983.92</b>
3900 00	<b>DTROS</b>				
3900 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BANDA PREVENTIVA EN ZANJA POSTERIOR AL RELLENO APISONADO.	ML	1,963.00	2.65	5,201.95
3900 02	SEÑALAMIENTO NDCTURNO (MECHERO) INCLUYE	PZA	10.00	281.52	2,815.20



REHABILITACIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA  
PDTABLE DE 6" DE DIÁMETRO TRAMO DE LAGUNA DE  
CANACHI A ESTACIÓN ABUYA, EN LA COMUNIDAD DE  
ESTACIÓN ABUYA SINDICATURA DE BAILA, MUNICIPIO DE  
CULIACÁN, SINALOA.

**PRESUPUESTO**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	FABRICACIÓN, DISTRIBUCIÓN DE MECHERO Y ENCENDIDO DURANTE LA AUSENCIA DE LUZ SOLAR Y EN TODO EL TRANCURSO DE LA OBRA CON TAMAÑO MINIMO DE 2 LTS.				
3900 13	INTERCONEXIÓN A RED EXISTENTE INCLUYE: EXCAVACIÓN (SONDEO), CON EQUIPO DE RETROEXCAVADORA Y PERSONAL NECESARIO POR PARTE DEL CONTRATISTA, PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS A CARGO DE PERSONAL DE JAPAC.	PZA	11.00	2,442.63	26,871.13
	<b>Total de OTROS</b>				<b>34,888.26</b>
1123 00	<b>SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE</b>				
900006	ACARREO 1ER KM MATERIAL PRODUCTO DE BANCO (LIMO) EN CAMIÓN DE VOLTEO	M3	662.12	16.84	11,150.10
900007	ACARREO KM SUBSECUENTES AL 1º DE MATERIAL PRODUCTO DE BANCO (LIMO) EN CAMIÓN DE VOLTEO	M3/KM	17,877.24	8.43	150,705.13
112302	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (LIMO) MEDIDO EN ZANJA PARA PLANTILLA Y RELLENO APISONADO.	M3	662.12	167.16	123,935.62
	<b>Total de SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE</b>				<b>285,790.85</b>
8005 00	<b>SUMINISTRO DE TUBERÍA HIDRÁULICA DE PVC, NORMA NMX-E-145/1, L.A.B. FÁBRICA.</b>				
8005 00.	SUMINISTRO DE TUBERIA DE P.V.C. HIDRAULICA SISTEMA INGLES CAMPANA ANGER NORMA NMX-E-145/1-SCFI-2002, INCLUYE; EMPAQUES (ANILLO SISTEMA INGLES) HIDRAULICO NOM-E-84, INCLUYE; FLETES Y ACARREOS DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.		0.00	0.00	0.00
6005 13	TUBERÍA HID. ANG RD/32.5 DE 6" DE DIÁMETRO.	ML	1,963.00	300.90	590,666.70
	<b>Total de SUMINISTRO DE TUBERÍA HIDRÁULICA DE PVC, NORMA NMX-E-145/1, L.A.B. FÁBRICA.</b>				<b>690,666.70</b>
8075 00	<b>SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE PVC</b>				
6075 00.	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE P.V.C. DE FABRICA, INCLUYE; ANILLOS DE HULE, FLETES Y ACARREOS DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.		0.00	0.00	0.00
6075 44	CODO P.V.C. DE 45 G x 6" DIAM.	PZA	10.00	1,454.55	14,545.50
6075 48	CODO P.V.C. DE 90 G x 150mm.	PZA	4.00	1,170.93	4,683.72
6075 39	CODO P.V.C. DE 22 G x 6" DIAM.	PZA	1.00	679.98	679.96
	<b>Total de SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE PVC</b>				<b>19,909.20</b>
2060 00	<b>PIEZAS ESPECIALES DE ACERO</b>				
2030 06	SUMINISTRO, FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE PIEZA ESPECIAL TIPO "Z" A BASE DE TUBERÍA DE ACERO AL CARBON A-53 DE 150 MM (6") CÉDULA 40 DE 7.11 MM DE ESPESOR DE L=2.40 M, INCLUYE: 2 CODOS SOLDABLES DE 45 X 6" Ø, 2 BRIDAS SOLDABLES DE 6" Ø EN LOS EXTREMOS, 1 EXTREMO CAMPANA DE 6" Ø, 1 EXTREMO ESPIGA DE 6", 2 EMPAQUES DE NEOPRENO DE 6" Ø, 16 TDRNILLOS DE 3/4" x 3 1/2" Ø, CORTES, SOLDADURA, LIMPIEZA CON CHORRO DE	PZA	10.00	23,441.43	234,414.30



REHABILITACIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DE 6" DE DIÁMETRO TRAMO DE LAGUNA DE CANACHI A ESTACIÓN ABUYA, EN LA COMUNIDAD DE ESTACIÓN ABUYA SINDICATURA DE BAILA, MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALDA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	ARENA (SAND BLAST) A METAL GRIS, APLICACION DE ANTICORROSIVO A BASE DE ALQUITRAN DE HULLA EPOXICA RP-5, ESPESOR DE PELICULA SECA DE 16 MILESIMAS DE PULGADA, EQUIPO Y PERSONAL NECESARIO, ACARREOS AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS. ( CRUCEROS 2, 3, 6, 7, 16, 17, 19, 24, 25, 26).				
	<b>Total de PIEZAS ESPECIALES DE ACERO</b>				<b>234,414.30</b>
	<b>Total de RED</b>				<b>1'834,447.05</b>
A1	<b>VÁLVULAS DE ADMISIÓN Y EXPULSIÓN DE AIRE EN LINEA DE CONDUCCIÓN</b>				
26	<b>HERRERIA Y/O CANCELERIA</b>				
412020	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERCA METÁLICA PERIMETRAL DE 1.40x1.40 MTS. Y 2.0 MTS. DE ALTURA, A BASE DE MALLA CICLÓNICA CALIBRE #10, CON POSTES DE TUBO DE Fo.Go. DE (2") DIAM., DE 2.0 MTS. DE ALTURA CON SOLERA PARA COLOCACIÓN DE ALAMBRE DE PUAS, INCLUYE, PUERTA DE ACCESO PEATONAL DE 0.80 MTS. DE ANCHO CON PASADOR Y CANDADO, CUATRO DENTELLONES DE 20x20x50 CMS. ( VER DETALLE EN PLANO )	PZA	3.00	11,755.53	35,266.59
100120	BANQUETA DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 Y 7.0 CMS. DE ESPESOR DE 1.20x1.20 MTS. EN AREA DE VALVULA DE AIRE, REFORZADA CON MALLALAC 66-10-10, INCLUYE AFINE HECHURA DE CIMBRA, MATERIALES Y M.O.	PZA	3.00	698.52	2,095.56
	<b>Total de HERRERIA Y/O CANCELERIA</b>				<b>37,362.15</b>
39	<b>OTROS</b>				
391000	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA COMBINADA DE ADMISIÓN, EXPULSIÓN Y ELIMINACIÓN DE AIRE MOD. D-040 "P" BARAK DE 2" Ø, INCLUYE: 1 LLAVE DE GLOBO CON ROSCA INT. DE ( 2" ) Ø, 1 NIFLE DE Fo.Go DE 2" Ø DE L= 2.10 MTS., COLLARIN DE Fo.Go. DE 6" x 2" Ø CON ROSCA INT., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODOS SUS ACCESORIOS.	PZA	4.00	12,733.68	50,934.72
	<b>Total de OTROS</b>				<b>50,934.72</b>
	<b>Total de VÁLVULAS DE ADMISIÓN Y EXPULSIÓN DE AIRE EN LINEA DE CONDUCCIÓN</b>				<b>88,296.87</b>
A2	<b>DESFOGUE EN LINEA DE CONDUCCIÓN</b>				
2130 00	<b>INSTALACIÓN DE PIEZAS ESPECIALES DE...</b>				
2130 01	FIERRO FUNDIDO.	KG	87.90	13.97	1,227.96
	<b>Total de INSTALACIÓN DE PIEZAS ESPECIALES DE...</b>				<b>1,227.96</b>
2160 00	<b>INSTALACIÓN DE VÁLVULAS DE SECCIONAMIENTO...</b>				
2160 00	INSTALACIÓN DE VÁLVULAS DE SECCIONAMIENTO, INCLUYENDO LIMPIEZA E INSTALACIÓN DE LAS PIEZAS ASI COMO PRUEBA HIDROSTÁTICA (JUNTO CON TUBERÍA) Y ACARREOS DEL ALMACÉN AL LUGAR DE LA OBRA.		0.00	0.00	0.00



REHABILITACIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DE 6" DE DIÁMETRO TRAMO DE LAGUNA DE CANACHI A ESTACIÓN ABUYA, EN LA COMUNIDAD DE ESTACIÓN ABUYA SINDICATURA DE BAILA, MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALOA.

**PRESUPUESTO**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
2160 03	DE 51 MM (2") DE DIÁMETRO.	PZA.	2.00	305.66	611.32
	<b>Total de INSTALACIÓN DE VÁLVULAS DE SECCIONAMIENTO...</b>				<b>611.32</b>
<b>2240 00</b>	<b>CAJAS PARA OPERACIÓN DE VÁLVULAS, MEDIDAS INTERIORES...</b>				
2240 00.	CAJA PARA OPERACIÓN DE VÁLVULA, INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C=100 KG/CM2, PISO Y LOSA DE CONCRETO F'C=260 KG/CM2, MURO DE TABIQUE Y APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3, ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2, CIMBRA Y DESCIMBRA, VOLTEADOR, ESCOBILLAO, MATERIALES Y MANO DE OBRA.		0.00	0.00	0.00
2240 02	TIPO 2 DE 1.00 X 0.90 M.	CAJA	2.00	8,746.18	17,492.36
	<b>Total de CAJAS PARA OPERACIÓN DE VÁLVULAS, MEDIDAS INTERIORES...</b>				<b>17,492.36</b>
<b>2243 00</b>	<b>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRAMARCOS...</b>				
2243 00.	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRAMARCO SEGÚN PLANO TIPO VC. 1469, INCLUYE; ACARREO DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.		0.00	0.00	0.00
2243 02	SENCILLOS DE 1.10 M CON CANAL DE 100 MM (4").	PZA.	2.00	2,701.34	5,402.68
	<b>Total de SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRAMARCOS...</b>				<b>5,402.68</b>
<b>2244 00</b>	<b>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MARCOS C/ TAPA, DE...</b>				
2244 02	FIERRO FUNDIDO DE 50 X 50 CM CON PESO, DE 134 KG.	PZA.	2.00	8,082.69	16,165.38
	<b>Total de SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MARCOS C/ TAPA, DE...</b>				<b>16,165.38</b>
<b>3900 00</b>	<b>OTROS</b>				
390080	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JAULA A BASE DE CUADRADOS DE 1/2" PARA PROTECCIÓN DE VÁLVULAS. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	PZA	2.00	2,777.06	5,554.12
	<b>Total de OTROS</b>				<b>5,554.12</b>
<b>8015 00</b>	<b>SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE FIERRO FUNDIDO, EN OBRA...</b>				
8015 00.	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE Fc.Fc., INCLUYE; FLETES Y ACARREOS AL LUGAR DE LA OBRA ASI COMO MANIOBRAS LOCALES.		0.00	0.00	0.00
8015 07	TEE DE Fc.Fc. 6" x 2" DIAM.	PZA	2.00	6,469.45	12,938.90
	<b>Total de SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE FIERRO FUNDIDO, EN OBRA...</b>				<b>12,938.90</b>
<b>8035 00</b>	<b>SUMINISTRO DE VÁLVULAS DE COMPUERTA</b>				



REHABILITACIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE DE 6" DE DIÁMETRO TRAMO DE LAGUNA DE CANACHI A ESTACIÓN ABUYA, EN LA COMUNIDAD DE ESTACIÓN ABUYA SINDICATURA DE BAILA, MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	<b>VÁSTAGO FIJO DE (125 PSI) PUESTA EN OBRA....</b>				
8035 01	DE 51 MM (2") DE DIÁMETRO.	PZA.	2.00	2,337.95	4,675.90
	<b>Total de SUMINISTRO DE VÁLVULAS DE COMPUERTA VÁSTAGO FIJO DE (125 PSI) PUESTA EN OBRA....</b>				<b>4,675.90</b>
8818 00	<b>SUMINISTRO DE TORNILLOS...</b>				
8018 01	DE 16 MM X 64 MM (5/8" X 2 1/2").	PZA.	16.00	39.00	624.00
8018 03	DE 19 MM X 89 MM (3/4" X 3 1/2").	PZA.	32.00	70.20	2,246.40
	<b>Total de SUMINISTRO DE TORNILLOS...</b>				<b>2,870.40</b>
8819 00	<b>SUMINISTRO DE EMPAQUES DE PLOMO...</b>				
8019 01	DE 50 MM (2") DE DIÁMETRO.	PZA.	2.00	40.29	80.58
	<b>Total de SUMINISTRO DE EMPAQUES DE PLOMO...</b>				<b>80.58</b>
8820 00	<b>SUMINISTRO DE EMPAQUES DE NEOPRENO...</b>				
8020 01	DE 51 MM (2") DE DIÁMETRO.	PZA.	2.00	31.42	62.84
8020 05	DE 152 MM (6") DE DIÁMETRO.	PZA.	4.00	72.66	290.64
	<b>Total de SUMINISTRO DE EMPAQUES DE NEOPRENO...</b>				<b>353.48</b>
8075 00	<b>SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE PVC</b>				
8075 00.	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE P.V.C. DE FABRICA, INCLUYE: ANILLOS DE HULE, FLETES Y ACARREOS DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.		0.00	0.00	0.80
8075 56	EXTREMO CAMPANA 150mm.	PZA	2.00	828.24	1,656.48
8075 24	EXTREMO ESPIGA 150mm.	PZA	2.00	751.81	1,503.62
8075 22	EXTREMO ESPIGA P.V.C. DE 50mm.	PZA	2.00	249.38	498.76
	<b>Total de SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE PVC</b>				<b>3,658.86</b>
	<b>Total de DESFOGUE EN LINEA DE CONDUCCIÓN</b>				<b>71,031.94</b>
	<b>Total de AGUA POTABLE</b>				<b>1'993,775.86</b>
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>				<b>1'993,775.86</b>
				<b>IVA 16 %</b>	<b>319,804.14</b>
				<b>Total</b>	<b>2'312,780.00</b>